1

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

ADITIVO 008/2018 AO EDITAL 002/2018 (GUARDA MUNICIPAL)

O MUNICÍPIO DE VIANA- ES, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida
Florentino Ávidos, nº 01, Centro - CEP: 73760-000, Espírito Santo, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Gilson Daniel Batista, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o disposto no artigo 37, torna público o 8º ADITIVO ao EDITAL 002/2018.

CONSIDERANDO, o princípio da publicidade norteador da administração pública, que
implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO, o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do
certame.

DECIDE:

Artigo 1º - Fica estabelecida a alteração do CRONOGRAMA FINAL DAS ATIVIDADES:

ITEM ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

1 Resultado do Exame psicológico 30 de agosto de 2019

2 Recursos contra o Resultado do Exame psicológico 02 e 03 de setembro de 2019

3
Resultado do recurso do Exame psicológico e convocação
para Exame médico e Investigação social

06 de setembro de 2019

4 Resultado do Exame médico e Investigação social 27 de setembro de 2019

5
Recurso contra o resultado do Exame médico e
Investigação social

09 de outubro e 01 de
outubro de 2019

6 Resultado dos recursos de Investigação social 07 de outubro de 2019

7 Resultado dos recursos do Exame médico 09 de outubro de 2019

8 Convocação para Curso de Formação e Capacitação Física 18 de outubro 2019

9
Início da realização do Curso de Formação e Capacitação
Física

4 de novembro de 2019

10 Resultado preliminar 19 de junho de 2020

11 Recurso contra o resultado preliminar 22 e 23 de junho de 2020

12 Resultado final / Homologação e Nomeação 25 de junho de 2020
* Todas as datas são passíveis de serem alteradas.

Artigo 2º - Permanecem inalterados os demais itens constantes o Edital 002/2018.

VIANA- ES, 16 de junho de 2020.

Gilson Daniel Batista
Prefeito Municipal